
 
 
 
 
 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
 

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000 
 

 

PORTARIA Nº 007,  EM 10 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 01º Nomear as pessoas adiante nominadas, representantes de órgãos públicos e 

entidades da sociedade civil organizada, para comporem, na qualidade de titulares e 

suplentes, o CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE E CIDADANIA 

(COMJUVC) conforme Lei Ordinária n° 051/2015: 

 

 

Órgão: REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL, TRABALHO, DA 

HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

a) Titular: Maria Daiana Lopes da Silva 

b) Suplente: Eliondas Cândido de Queiroz 

 

     Órgão: REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

                 a) Titular: André de Araújo Moreira 

b) Suplente: Carliano Ferreira de Carvalho 

 

            Órgão: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO; 

                            a) Titular: Francisco Lucas de Souza Linhares 

            b) Suplente: Luana Barbosa Carvalho 

 

        Órgão: REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                 a) Titular: Clenilson Fernandes da Silva 

b) Suplente: Matheus Micael Ferreira de Oliveira 

 

 

Órgão: REPRESENTANTE DA SOCIEDADE ARTÍSTICA E MUSICAL 

MICAELENSE; 

                 a) Titular: Júlio de Oliveira Neto 

b) Suplente: Maria Talita da Silva Gomes 



 
 
 
 
 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
 

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000 
 

 

     Órgão: REPRESENTANTE DO INTERACT; 

                 a) Titular: Júlio Cézar Assis Silva 

b) Suplente: Maria Clara Pessoa Pinheiro  

 

     Órgão: REPRESENTANTE DE GRUPOS DE JOVENS - JUCAS; 

                 a) Titular:  José Victor da Silva Gomes 

b) Suplente: Maria Cleide Freitas Maia 

 

      Órgão: REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO AMAC; (Penico sem tampa) 

                 a) Titular: Antonio Itamar de Carvalho Silva 

            b) Suplente: Ana Karoliny da Silva de Souza 

Órgão: REPRESENTANTE DA Energia Positiva 

                 a) Titular: Luiza Manuela Macedo da Silva 

b) Suplente: João Gabriel da Silva Santos 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria Nº 007 /2022 entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogados as disposições em contrário.  

  

Dê-se ciência,  
  

 Publique-se,  
  

     Cumpra-se.  
  

Municipal de São Miguel/RN, Estado do Rio Grande do Norte, em 10 de janeiro de 
2022. 

  

 

 

 

 

 

 

  

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ 

  Prefeito Municipal 

 

 


